


  

O b e c n í  ú a d  V i n a i c e ,  V i n a i c e  . p .  6 5 ,  D o b r o v i c e  2 9 4  4 1  

25. 4. 2017 

 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

Zadání územního plánu VINA ICE  

a) po adavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlep ování dosavadního 
stavu, v etně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v po adavcích na změnu charakteru obce, jejího 
vztahu k sídelní struktu e a dostupnosti ve ejné inČrastruktury 

1. Po adavky na urbanistickou koncepci, zejména na prově ení plo ného a prostorového uspo ádání zastavěného území a na prově ení 
mo ných změn, v etně vymezení zastavitelných ploch 

1. Z PÚR R 20081 vyplývá pro obec Vina ice povinnost respektovat republikové priority územního plánování dle kap. 2 tohoto doku-
mentu. Dále z PÚR vyplývající tyto konkrétní záměty, které musí být respektovány v novém územním plánu:  

a. OS3, OS3 Rozvojová osa Praha–Liberec–hranice R/Německo, Polsko (–Görlitz/Zčorzelec), vymezení: obce mimo rozvo-
jové oblasti, s výraznou vazbou na významné dopravní cesty, tj. silnice R10 a R35 (S5), d vody vymezení: území ovlivněné 
silnicemi R10 a R35 (S5) p i spolup sobení center Mladá Boleslav a Turnov, 

b. D8, elezni ní koridor pro zvý ení rychlosti spojení Praha–Mladá Boleslav–Liberec–hranice R/Polsko, úplně ji ní cíp 
správního území obce. 

2. Ze ZÚR St edo eského kraje2 (dále jen „ST K“) vyplývá povinnost respektovat:  

a. Za lenění do rozvojové osy nadmístního významu OS3 Praha – Mladá Boleslav – Liberec, pro kterou ZÚR stanovují  

i. tyto zásady pro usměr ování územního rozvoje: ad a). rozvoj bydlení soust eďovat p edev ím do města Benátky 
nad Jizerou a dále do sídel Brodce-Horky nad Jizerou, P edmě ice nad Jizerou, Tu ice a B ezina; ad b) ekono-

mické aktivity rozvíjet zejména v Benátkách nad Jizerou (město a zóna v bývalém vojenském prostoru Mladá), v 
Brodcích a B ezině ve vazbě na MÚK na R10; ad c) ločistické a výrobní areály umísťovat tak, aby nezatě ovaly 
svými dopravními vazbami centrální a obytná území sídel; ad d) rozvíjet sportovní a rekrea ní zónu Benátky nad 
Jizerou-Traviny; kdy jak je patrno z vý e uvedeného, se tyto zásady konkrétně nedotýkají správního území Vina-
ic,  

ii. a tyto konkrétní úkoly pro územní plánování: ad a) ově it rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry 
jejich vyu ití s ohledem na kapacity obsluhy dopravní a technickou inČrastrukturu, limity rozvoje území a ochranu 
krajiny, ad b) v Benátkách nad Jizerou a Brodcích ově it mo nosti transČormace bývalých pr myslových a země-
dělských areál  pro nové vyu ití; ad c) ově it mo nosti nového vyu ití areálu leti tě Mnichovo Hradi tě (napojení 
z MÚK B ezina na R10); ad d) respektovat po adavky na ochranu památek, zejména městské památkové zóny 
Benátky nad Jizerou a vesnické památkové zóny Loukov; ad e) respektovat po adavky na ochranu evropsky 
významných lokalit Milovice – Mladá, Slepe ; p írodních rezervací – Ba antnice u Loukova a p írodních památek 
– Slepe , Stará Jizera; ad f) respektovat po adavky na ochranu a up esnit vymezení skladebných ástí ÚSES: 

                                                                        
1 Zkratkou PÚR R 2008 je míněna publikace POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ESKÉ REPUBLIKY 2008, vydaná Ústavem územního rozvoje v Brně 
v roce 2009 pod ISBN 978–80–87318–04–1. 
2 Zkratkou ZÚR ST K je míněn dokument Zásady územního rozvoje St edo eského kraje, schválený zastupitelstvem St edo eského kraje dne 19. 12. 
2011 pod . usn. 4–20/2011/ZK, po izovatel: Krajský ú ad St edo eského kraje, zhotovitel: AURS, spol. s r. o., autorský tým pod vedením Ing. arch. 
Milana KÖRNERA, CSc. 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

nadrečionálního biocentra 43 P íhrazské skály; rečionálních biocenter 1332 B ezinka – Na bahnech, 1015 Du-

bový les, 1012 Kate ina, Obodr , 1915 Ra tice, 1783 Slepe , 1016 Stará Jizera a navrhovaného 1013 Tu ice; kdy 

jak je patrno z vý e uvedeného, se tyto zásady konkrétně nedotýkají správního území Vina ic. 

b. Za lenění Vina ic do rozvojové oblasti OBk2 Mladá Boleslav – Mnichovo Hradi tě, pro kterou ZÚR stanovují tyto  

i. zásady pro usměr ování územního 
rozvoje: ad a) posilovat kooperaci 

Mladé Boleslavi a Kosmonos; ad b) 

zlep it dopravní vazby novou trasou 
silnice I/16 Kosmonosy – Sukorady 

s obchvatem Jizerního Vtelna; ad c) 

bydlení rozvíjet zejména ve městech 
Mladá Boleslav, Kosmonosy – Pís-
ková Lhota, B ezno, Vina ice nad Ji-

zerou a Mnichovo Hradi tě a dále v 
obcích s dobrou dostupností Mladé 
Boleslavi (Bradlec a epov); ad d) 

ekonomické aktivity rozvíjet zejména 
v územích s dobrým napojením na 
silnici R10 v prostorech Mladá Bole-
slav – Kosmonosy, Vina ice nad Ji-

zerou a Mnichovo Hradi tě; ad e) vy-

u ívat v maximální mí e plochy 
vhodné pro transČormaci; kdy jak je 

patrno z vý e uvedeného, se tyto zá-
sady konkrétně nedotýkají správního 
území Vina ic, 

ii. a tyto konkrétní úkoly pro územní 
plánování: ad a) stabilizovat v územ-
ních plánech obcí dopravní záměry 
ZÚR v silni ní síti; ad b) prově it mo nosti zlep ení parametr  elezni ní tratě Nymburk – Turnov v úseku Bezdě-

ín – Mnichovo Hradi tě; ad c) prově it mo nost zlep ení silni ního spojení města Dobrovice s Mladou Boleslaví; 
ad d) ově it mo nosti nového vyu ití transČorma ních ploch; ad e) ově it rozsah zastavitelných ploch v sídlech a 
stanovit směry jejich vyu ití s ohledem na kapacity obsluhy dopravní a technickou inČrastrukturu, limity rozvoje 
území a ochranu krajiny; ad f) respektovat po adavky na ochranu kulturních a civiliza ních hodnot, zejména 
městských památkových zón Mladá Boleslav, Mnichovo Hradi tě a národních kulturních památek – Mnichovo 

Hradi tě (zámek Mnichovo Hradi tě), Vinec (kostel sv. Mikulá e); ad g) respektovat po adavky na ochranu p í-
rodních hodnot, zejména evropsky významných lokalit Bezdě ín, Horní Stakory, Re kov; národních p írodních 
památek – Radou , Re kov; p írodní rezervace – Vrch Baba u Kosmonos; p írodních památek – Lom u Chrástu, 
Podhradská t , Skalní sruby Jizery; ad h) respektovat po adavky na ochranu a up esnit vymezení skladebných 

ástí ÚSES: rečionálních biocenter 1018 Du kan, 1234 Mladoboleslavský Chlum, 1235 Radou , 1239 Re kov-

Kloko ka, 1017 Stra novský les, 1225 Telib, 1236 Vrch Baba u Kosmonos, 1780 Zví etice-Podbabská a Dale-
ická t  a navrhované 1238 Ha kov, kdy jak je patrno z vý e uvedeného, se tyto zásady konkrétně nedotýkají 

správního území Vina ic. 

c. Koridor elezni ní trati .071 v úseku Nymburk – Mladá Boleslav: p elo ky a zdvoukolejnění tratě, nový úsek silnice III. 

t ídy, zasahuje jen na naprosto ji ní cíp správního území obce, záměr je vymezen v nad azené ÚPD té  jako VPS DI pod 
kódem D213. 

d. Rečionální biokoridor RK384, zasahuje na sever správního území obce, koridor je vymezen v nad azené ÚPD té  jako VPO. 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

 

3. Z ÚAP ST K3 vyplývá povinnost e it problém elezni ního koridoru 
071, zde je ov em ozna en kódem D213 shodným s ozna ením tohoto 
koridoru coby VPS dopravní inČrastruktury dle ZÚR ST K. 

4. Z ÚAP ORP Mladá Boleslav4 vyplývá pro e ení návrhu ÚP Vina ice e it 
následující: 

a. Bude vycházeno z pasportu obce Vina ice (viz p íloha . 1 to-
hoto zadání), který je sou ástí ÚAP ORP Mladá Boleslav. 

b. Bude vycházeno z Výkresu hodnot území (vý ez p íloha . 2), 
z výkresu limit  vyu ití území (vý ez p íloha . 3), z výkres  zá-
měr  na změny v území (vý ez p íloha . 4) a z Problémového 
výkresu (vý ez p íloha . 5).  

5. Z provedených dopl ujících P+R5 bude vycházeno p i e ení návrhu. Tyto 
dopl ující pr zkumy a rozbory jsou neopominutelným podkladem pro e-
ení návrhu, musí býti z nich vycházeno, ale projektant se od jejich e ení 

m e v návrhu v od vodněných p ípadech odchýlit, poté to ov em musí 
d kladně zd vodnit, pro  tak u inil. P i návrhu bude takté  vycházeno 
p imě eně ze v ech 3 výkres  dopl ujících P+R, zejména z Problémo-
vého výkresu.  

6. V rámci těchto dopl ujících P+R byly projektantem stanoveny tyto po adavky na prově ení plo ného a prostorového uspo ádání 
zastavěného území a na prově ení mo ných změn, v etně vymezení zastavitelných ploch, se kterými se po izovatel ztoto uje: 

a. V územním plánu bude aktualizováno zastavěné území obce. 

b. V územním plánu budou vytvo eny podmínky pro stabilizaci stávající sídelní struktury města a urbanistické struktury jed-
notlivých ástí sídla, pro p estavbu nedostate ně vyu ívaných ploch a pro rozvoj sídel zohled ující jejich stávající urbanis-
tický charakter. 

c. Rozvoj urbanizovaných ploch bude navr en v zastavěném území nebo v p ímé návaznosti na zastavěné území a s cílem 
eČektivně vyu ívat stávající dopravní a technickou inČrastrukturu.  

d. P ípadný rozvoj urbanizovaných ploch mimo hranice stanoveného zastavěného území bude ádně zd vodněn. 

e. Pro zastavitelné plochy a plochy p estavby pro bydlení budou stanoveny podmínky plo ného a prostorového uspo ádání. 

f. V územním plánu bude prově eno vhodné vyu ití a prostorové uspo ádání nevyu itých nebo nedostate ně vyu itých 
ploch. 

g. V územním plánu budou stanoveny podmínky pro vyu ití jednotlivých ploch s rozdílným zp sobem vyu ití. 

2. Po adavky na koncepci ve ejné inČrastruktury, zejména na prově ení uspo ádání ve ejné inČrastruktury a mo nosti jejích změn 

7. Návrh nového územního plánu Vina ice musí respektovat vymezené záměry dopravní inČrastruktury v nad azené ÚPD, tedy existující 
dálnici D10 a stávající silnice III/2756 (v ji ní ásti u nádra í Dobrovice), III/27512 (v centrální ásti správního území) a III/27944 

(ji ně od centra sídla), stejně jako existující elezni ní trať. 

                                                                        
3 Zkratkou ÚAP ST K je míněn dále materiál Územně analytické podklady St edo eského kraje, 3. úplná aktualizace, vydáno erven 2015, zpracovatel: 
HYDROSOFT Veleslavín, s. r. o., objednatel: St edo eský kraj, po izovatel: Krajský ú ad St edo eského kraje, odbor rečionálního rozvoje 
 
4 Zkratkou ÚAP ORP Mladá Boleslav je míněna dokumentace 4. ÚPLNÁ AKTUALIZACE ÚAP SO ORP MLADÁ BOLESLAV, po izovatel: Statutární město 
Mladá Boleslav Komenského náměstí 61 293 49 Mladá Boleslav, zpracovatel: PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a rečion , s.r.o., listopad 2016,  
  
5 Zkratkou P+R je míně dokument Územní plán VINA ICE NAD JIZEROU, DOPL UJÍCÍ PR ZKUMY A ROZBORY, vypracoval Inč. arch. Jan Kosík, ateliér 
PROZIS, Mladá Boleslav, duben 2017. 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

8. V echny dopravní stavby budou vymezovány Čormou koridoru coby obalové k ivky (polyčony) zahrnujíc v echny pozemky pro reali-
zaci daného záměru (v . svahování), stavby technické inČrastruktury budou vymezeny linií, v Koordina ním výkresu doplněnou p ed-
pokládaným ochranným pásmem. OV bude vymezena polyčonem, traČostanice bodově.  

9. V rámci těchto dopl ujících P+R byly projektantem stanoveny tyto po adavky na koncepci ve ejné inČrastruktury, se kterými se po i-
zovatel ztoto uje: 

a. Koncepce dopravní a technické inČrastruktury bude v územním plánu navr ena v souladu s navrhovanou koncepcí rozvoje 
území obce. 

b. V územním plánu budou vytvo eny podmínky pro:  

i. ochranu a stabilizaci stávajících vedení a za ízení technické inČrastruktury nezbytných pro obsluhu území a pro 
p ípadné zlep ení jejich parametr ; 

ii. realizaci kanalizace dle aktuální dokumentace a nových po adavk  obce. 

10. Zásobování vodou je e eno místním vodovodem pro cca ¾ obyvatel obce, vodovod je ve správě Obce Vina ice, tento stav z stane 
zachován, zdrojem vody jsou vrty podzemní vody lokalizovány pod zámkem, severozápadně od centra sídla. Je zde kapacita pro 
navý ení odběru vody pro dal í rozvoj obce, nové lokality tedy budou p ednostně napojeny na tento obecní vodovod. Severní ást 
obce je napojena na vodovod VAK Mladá Boleslav, který je zárove  správcem tohoto vodovodního systému. D vodem je vý kové 
rozhraní tak, aby nebylo nutné do severní ásti správního území obce vodu p e erpávat. Cca 6 RD má zaji těno individuální zásobo-
vání pitnou vodou směrem na Sý inu, tento stav z stane zachován, je zcela mimo jiná zastavěná území sídla, není ekonomicky re-
álné do této lokality budovat vodovodní ad s napojením na obecní vodovod. 

11. Kanalizace je v obci e ena pouze na úrovni de ťové kanalizace, OV není vybudována, stejně jako spla ková kanalizace. P edpo-
klad je, e do budoucna bude navr en kanaliza ní páte ní ad odvádějící spla kové vody ze sídla Vina ice na OV do Dobrovic, tento 
návrh pro analyzován z hlediska územních dopad  v rámci návrhu ÚP a promítnut do jeho e ení. De ťové vody budou, s vyu itím 
stávajícího systému, a s jeho postupným dobudováním, odváděny do vodote e Vina ický potok, áste ně bude e eno vsakem dle 
po adavk  vyhl. 501/2006 Sb. V obci je po ární nádr , nep edpokládá se návrh dal ích vodních děl ani suchých poldr .  

12. Vhodná je obnova rybní ku v severní ásti obce, p íp. vytipování dal ích vhodných ploch pro realizaci malých vodních nádr í. V pod-

mínkách p ípustného vyu ití (p íp. podmíněně p ípustného vyu ití) pro plochy zemědělské a lesní (p íp. dal í ve volné krajině) bude 
p ipu těno budování malých vodních ploch do plo né výměry 200 m2 a vý e hráze max. 3m na terén pod hrází. 

13.  Zásobování elektrickou enerčií je e eno v dostate né kapacitě, provozovatel sítě je spole nost EZ, v rámci stávajících vedení 
elektrické enerčie mohou být z izovány dal í TS pro pot eby posílení zásobování elektrickou enerčií, zejména pro nové lokality za-
stavitelných ploch. Zcela nová vedení VN návrh ÚP nep edpokládá, pokud je bude nutné vymezit, preČerovat ulo ení do země. 

14. Zásobování plynem je e eno pro 90% v ech staveb v obci, systém plynoČikace je vyhovující, bude dále zachován v návrhu ÚP, 
v koncepci zásobování bude stanoveno, e nové objekty mají být primárně napojeny na stávající VTL/STL rozvody plynu, sekun-
dárně mohou být vyu ity obnovitelné a isté technoločie (tepelná erpadla, kotle na biomasu, apod.), topení na klasická paliva ne-

bude doporu eno u nové výstavby, p ipu těno bude jako e ení vytápění u stávajících staveb. 

15. Likvidace odpad : 

a. Likvidace komunálního odpadu je e ena prost ednictvím svozu (zaji ťuje Čirma COMPAG s.r.o., Mladá Boleslav), odpad je 
odvá en mimo správní území obce na skládku Michalovice, tento stav z stane ÚP Čixován. 

b. V obci je dále vymezena plocha pro 2 kontejnery na bioodpad v lokalitě „U Syrových“ západně od st edu obce, tato plocha 
bude vymezena v I. etapě jako plocha technické inČrastruktury – STAV dle ust. § 10 vyhl. 501/2006 Sb., následně ale po í-
táno v návrhu ÚP s tím, e ve II. etapě bude tato plocha vymístěna do lokality v ji ní ásti správního území obce  v lokalitě 
„U Vrbi ek“ na obecních p.p. . 854/2 a 854/8. Tento záměr bude v návrhu p esněji lokalizován, vymezen polygonem, zahr-

nut mezi plochy technické infrastruktury – NÁVRH, vzhledem k tomu, e jde o obecní pozemky, není nutné uplat ovat 
instrument VPS s mo ností vyvlastnění.  

c. T íděný odpad je likvidován Čormou COMPAG s.r.o., Mladá Boleslav, odpad je odvá en mimo správní území, odpad je 

shroma ďován na místě pro sběr t íděného odpadu u pohostinství „Vina ická hosp dka“ v centrální ásti sídla, bude vy-

zna eno opět to výkresu jako plocha technické inČrastruktury – STAV dle ust. § 10 vyhl. 501/2006 Sb., návrh ÚP bude 
vymezovat novou dal í plochu pro sběr t íděného odpadu v lokalitě u po ární nádr e v ji ní ásti sídla Vina ice. 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

16. Telekomunikace – obec má zaji těno napojení na teleČonické a datové sítě prost ednictvím systému sítě ve správě CETIN, návrh 
bude v koordina ním výkresu tento systém p ebírat a respektovat, nep edpokládá se výstavba dal ích telekomunika ních za ízení, 
ÚP nebude ve vazbě na zp esnění ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona implicitně zakazovat výstavbu dal ích sto ár  radiooperátor  
ve volné krajině. 

17. Ve volné krajině budou ÚP zapovězeny samostatně umístěné FTE a sto áry větrných elektráren bez výjimky, solární panely lze ale 
umisťovat, a bude to ÚP výslovně p ipu těno, na st echách stávajících objekt  (zejména RD a výrobní objekty v . zemědělských), 
vyjma staveb s významnou architektonickou a kulturní hodnotou (zámek Vina ice, kapli ka, mohyly).  

3. Po adavky na koncepci uspo ádání krajiny, zejména na prově ení plo ného a prostorového uspo ádání nezastavěného území a na 
prově ení mo ných změn, v etně prově ení, ve kterých plochách je vhodné vylou it umísťování staveb, za ízení a jiných opat ení pro 
ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

18. Pokud se jedná o po adavky na koncepci uspo ádání krajiny, zejména na prově ení plo ného a prostorového uspo ádání nezasta-
věného území a na prově ení mo ných změn, v etně prově ení, ve kterých plochách je vhodné vylou it umísťování staveb, za ízení 
a jiných opat ení pro ú ely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona, je kladen po adavek na kompletní e ení celého správního 

území obce, tj. ádná plocha nesmí z stat bez závazně ur eného Čunk ního vyu ití dle ustanovení §§ 4 –19 vyhlá ky 501/2006 Sb.  

19. Plochy zemědělské (§ 14 vyhlá ky 501/2006 Sb.) budou děleny na plochy „trvale travní porost “ a plochy „orná p da“ s vyu itím 
instrumentu podrobněj ího lenění dle ust. § 3 odst. (4) zmíněné vyhlá ky. Pruhy TTP nebo pruhy smí eného nezastavěného 
území dle ust. § 17 vyhl. 501/2006 Sb. budou navr eny v návaznosti na zastavěné území nebo vymezené zastavitelné plochy jako 
pasivní Čorma ochrany urbanizovaných ploch p ed splachy z polí.  

20. Návrh ÚSES bude plně respektovat po adavky ZÚR ST K, ÚAP ST K a ÚAP ORP Mladá Boleslav – viz vý e. ÚSES bude celý vyme-
zen jako návrh. Bude vyu ita tzv. p ekryvná Čunkce. Pouze tam, kde bude pot eba změnit charakter plochy (nap . orná p da v bio-

centru), bude navr ena i změna Čunk ního vyu ití (zde z orné p dy na plochy p írodní). 

21. Velká pozornost bude věnována opat ením pro zvý ení reten ní schopnosti krajiny, pozitivním krajinným dominantám, sní ení 
eroze a celkovému zvý ení KES krajiny.  

22. V rámci těchto dopl ujících P+R byly projektantem stanoveny tyto po adavky na koncepci uspo ádání krajiny, se kterými se po izo-
vatel ztoto uje: 

a. Koncepce uspo ádání krajiny bude v územním plánu vycházet z principu, e volná a zastavěné území tvo í jeden vyvá ený 
celek. 

b. Volná krajina bude v územním plánu e ena jako prostor pro ekonomickou innost (zemědělství, lesnictví) rekreaci a pro 
zaji tění ekoločických Čunkcí (ekoločická stabilita krajiny, zvý ení biodiverzity, protierozní ochrana, zlep ení vodního re-
imu). 

c. V územním plánu budou up esněny hranice prvk  ÚSES s ohledem na majetkově právní vztahy, tj. polyčony pro biocentra 
a biokoridory budou p ednostně vymezeny po parcelách dle kresby mapy KN, p íp. budou vymezeny po lomových bodech 

parcel.  

b) Po adavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv a na stanovení jejich vyu ití, které bude nutno pro-
vě it 

23. Nep edpokládá se, nicméně pokud se tato pot eba v rámci návrhu ÚP objeví, zadání tuto mo nost vymezení územních rezerv p i-
pou tí. 

c) po adavky na prově ení vymezení ve ejně prospě ných staveb, ve ejně prospě ných opat ení a asanací, pro 
které bude mo né uplatnit vyvlastnění nebo p edkupní právo 

24. Plochy a koridory ve ejně prospě ných staveb, ve ejně prospě ných opat ení a asanací, pro které bude mo né uplatnit vyvlastnění, 
nebo p edkupní právo, budou návrhem ÚP Vina ice primárně vymezovány pro stavby a záměry dopravní a technické inČrastruktury.  



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

25. Protipovod ová opat ení smě ující ke zvý ení reten ní schopnosti krajiny mohou být návrhem ÚP vymezeny jako VPO s mo ností 
vyvlastnění. 

26. Pouze chybějící nebo neČunk ní prvky ÚSES budou vymezovány jako VPO, Čunk ní a existující prvky nikoliv. Je úkolem projektanta v 

návrhu rozhodnout dle skute ného stavu prvku ÚSES v dané lokalitě. 

d) po adavky na prově ení vymezení ploch a koridor , ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmí-
něno vydáním rečula ního plánu, zpracováním územní studie nebo uzav ením dohody o parcelaci 

27. Primárně se nep edpokládá vymezení ploch nebo koridor  s podmínkou po ízení rečula ního plánu, nicméně pokud by tato pot eba 
vyvstala, lze ji v návrhu ÚP naplnit.  

28. V návrhu mohou být některé lokality pro 5 víc stavebních parcel vymezeny s podmínkou po ízení územní studie, v těchto p ípadech 
m e být navr ena jako podmínka vyu ití území té  dohoda o parcelaci.  

e) p ípadný po adavek na zpracování variant e ení 

29. Nep edpokládá se variantní e ení.  

Č) po adavky na uspo ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo ádání obsahu jeho od vodnění v etně 
mě ítek výkres  a po tu vyhotovení 

30. Textová ást bude zpracovaná p esně a v rozsahu dle stavebního zákona v etně prováděcích vyhlá ek ú inných po 1. 1. 2017, 

maximálně stru ně, jasně a jednozna ně pro výrokovou ást a dostate ně od vodněnou v ásti od vodnění. 

31. Návrh ÚP bude obsahovat vyhodnocení p edpokládaných d sledk  územního plánu na ZPF ve smyslu p ílohy . 3 k vyhlá ce . 
13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. P i vyhodnocení je nutné se ídit spole ným metodickým dopo-
ru ením MMR a M P „Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení na zemědělský p dní Čond v územním plánu“, 
které bylo vydáno v ervenci 2011. Pokud budou do návrhu ÚPD p evzaty lokality z dosud platné ÚPD, které dosud nebyly vyu ity, 
ve vyhodnocení se uvedou údaje umo ující identiČikaci těchto lokalit ve vazbě na d íve udělené souhlasy, p íp. vydaná stanoviska 
orčán  ochrany ZPD dle § 5 zákona. 

32. Do textové a čraČické ásti ÚP budou zapracovány návrhu ploch pro po adované pot eby dle ustanovení § 18 a § 20 vyhlá ky 
380/2002 Sb., k p ípravě a provádění úkol  ochrany obyvatelstva. V textové ásti bude uvedeno to, co se ve svých po adavcích 
sdělí p íslu ný dot ený orčán. 

33. GraČická ást bude obsahovat minimálně tyto výkresy: 

- . 1 – výkres základního lenění území 1 : 5 000,  
- . 2 – hlavní výkres 1 : 5 000, 
- . 3 – výkres ve ejně prospě ných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000, 
- . 4 – výkres e ení dopravní a technické inČrastruktury 1 : 5 000, 
- . 5 – koordina ní výkres 1 : 5 000, 
- . 6 – výkres ir ích vztah  1 : 50 000, 
- . 7 – výkres p edpokládaných zábor  p dního Čondu 1 : 5 000.  

34. Po et vyhotovení:  

- návrh pro spole né jednání dle ust. § 50 – 2x, 
- návrh pro ve ejné ízení dle ust. § 52 – 2x, 
- dokumentace pro vydání OOP dle ust. § 54 – 4x. 

35. Ka dá etapa bude odevzdána ke kontrole po izovateli, kterým je Obecní ú ad Vina ice, v jednom pracovním výtisku a v souborech 
ve Čormátech PDF/PNG pro čraČickou ást a DOCX (na vy ádání DOC) pro texty. Po vydání souhlasného písemného zápisu o p e-
vzetí bude doti těno druhé pare, resp. u OOP bude vyti těna Činální dokumentace ve 4 vyhotoveních takovým technickým zp so-
bem, zaji ťujícím stálobarevnost tisku, v rozli ení min. 300 dpi. 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

36. Navr ené Čunk ní lenění území, tj. vymezení ploch s rozdílným zp sobem vyu ití dle minimálního standardu pro dičitální zpraco-

vání územních plán  MINIS 2.3 a v etně podmínek jejich vyu ití a uspo ádání bude vycházet z vyhlá ky MMR R . 501/2006 Sb., 
odchylky p i vymezování ploch budou ádně zd vodněny. 

37. GraČická data budou odevzdána ve Čormátu SHP (shapefile) Čirmy ESRI. Budou zpracována v sou adnicovém systému S-JTSK Kro-

vak EastNorth. Data budou p edána v . kompletních výkres  (mapových kompozic MXD) se zachováním jednotlivých vrstev (p ed-
nostně ve Čormátu shapeČile SHP).  

g) po adavky na vyhodnocení p edpokládaných vliv  územního plánu na udr itelný rozvoj území 

38. Nep edpokládá se, bude doplněno po projednání dle ust. § 47 stavebního zákona. 

h) po adavky vze lé z projednání návrhu zadání 

39. Bude doplněno po projednání dle ust. § 47 stavebního zákona. 

   

 

 

P ílohy: 
1. Pasport Obce Vina ice dle ÚAP ORP Mladá Boleslav – tam, kde obsahuje odli né údaje od textu zadání, platí text v zadání, text 

p ílohy . 1 je p ebírán beze změny z nyní aktuálních územně analytických podklad  v podobě, jak jsou vedeny p íslu ným ú adem 
územního plánování Mladá Boleslav  

2. Vý ez z Výkresu hodnot ÚAP ORP Mladá Boleslav pro obec Vina ice 

3. Vý ez z Výkresu limit  ÚAP ORP Mladá Boleslav pro obec Vina ice 

4. Vý ez z Výkresu záměr  ÚAP ORP Mladá Boleslav pro obec Vina ice 

5. Vý ez z Problémového výkresu ÚAP ORP Mladá Boleslav pro obec Vina ice 

  



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

Charakteristika obce a postavení obce v osídlení 
- Katečorizace obce: malá obec venkovského charakteru. 
- Historie a sou asnost: www.obecvinarice.cz 
- Struktura obce: obec je zalo ena ve svahu Chlumského h betu s exponovanými čeomorČoločickými podmínkami a s p evý e-

ním a  150 m. Zástavba obce navazuje p ímo na zástavbu sousední obce Dobrovice. Je nepravidelně uspo ádaná po úbo í 
podél serpentinami stoupající silnice. 

- Obec je zachovaným venkovským sídlem, tradi ně zamě eným na zemědělství, s výrazným objektem zámku, který je dominan-
tou sídla. Zajímavým prostorem je dolní ást sídla u rybní ku/po ární nádr e, s dominantní stavbou bývalého hostince U Zvě-
in . Nová výstavba rodinných domk  a p vodní vesnická zástavba se prolínají. Podnikatelské aktivity jsou v obci minimální. 

Obec nemá jasně vymezenou náves. Jako centrum obce lze vnímat prostor u prodejny a hostince. 
- P eva ující slo ky osídlení: bydlení, zemědělství. 
- Spádovost obce: spáduje do obcí Dobrovice, Ledce, Mladá Boleslav. 
- Postavení obce v osídlení: v rámci St edo eského kraje i ORP MB je obcí ostatní. 
- Obec je dle PÚR R 2008 a ZÚR SK za azena do rozvojové oblasti OBk2 Mladá Boleslav - Mnichovo Hradi tě a rozvojové osy 

OS3 Praha - Mladá Boleslav - Liberec.  
Doprava a dopravní inČrastruktura 

- Komunika ní síť na území obec je stabilizována, je tvo ena silnicemi III. t ídy v katečorii S 7,5/50:  
a. silnice III/27944 je dopravní osou území ve směru západ-východ, vede ji ně od zastavěného území obce, tj. od k i o-

vatky I/38 u Nep evázky na Dobrovice – er ice, 
b. silnice III/27512 propojuje Chloumek p es Vina ice na Dobrovice, kde se na náměstí napojuje na silnici III/27944. 

Obtí ná trasa komunikace je oboustranně obestavěna. 

P íloha . 1 -  Pasport Obce Vina ice dle ÚAP ORP Mladá Boleslav 
 
Město: VINA ICE  

Kód obce: 565 628 

Po adové íslo pro pot eby ÚAP: 35 

 Základní údaje o obci 
Po et obyvatel: 294 (k 31.12.2015) 
Rozloha k. ú: 4,48 km2, tj. 448 ha 
Nadmo ská vý ka: 260-330 m n. m. 
Základní sídelní jednotky: Vina ice 
Místní ásti: Vina ice 
Katastrální území: Vina ice 
Poloha obce v ORP Mladá Boleslav 
Obec je sou ástí sektoru JV, cca 5 km jihovýchodně 
od Mladé Boleslavi. 
V rámci ORP MB sousedí s k. ú. Mladá Boleslav, Dob-
rovice, Něm ice, Dobrovice – Sý ina a Chloumek. 
Zdroj údaj  pro ÚAP 

Územní plán obce Vina ice, návrh 11/2000 
Dotazník obce 06/2009 
Vlastní pr zkum 06/2009 
Územní pročnóza VÚC Mladoboleslavsko 2002 
PRVK St edo eského kraje 2004 
Aktualizace 2010 

Změna . 2 ÚP, návrh 01/2010, ÚAJ 

Aktualizace 2012 

Zásady územního rozvoje St edo eského kraje 
2/2012, Změna ÚPD . 1 3/2010, Změna ÚPD . 2 
3/2010, ÚAJ, dotazník obce 06/2012 

Aktualizace 2014 

ÚAJ, terénní pr zkum území, dotazník obce 2014 

Aktualizace 2016 

ÚAJ, terénní pr zkum území, dostupné statistické 
údaje ( SÚ) 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

c. Silnice III/2756 prochází po ji ní hranici území podél elezni ní tratě a zastávky Dobrovice. 
- Ostatní komunikace mají charakter obslu ných zklidněných komunikací. Nejd le itěj í je propojení mezi pr jezdními úseky 

silnic III/27512 a III/27944.   
- Ji ním okrajem obce Vina ice prochází celostátní elezni ní trať . 071 Nymburk - Mladá Boleslav.  
- Pro dopravu obyvatel za prací a do kol jsou vyu ívány t i linky autobusové dopravy, jsou vedeny po silnicích III. t ídy. etnost 

spoj  je dosta ující. 
- Obcí je vedena ervená turistická pě í trasa Jabkenice - Dobrovice - Vina ice - Chloumek - Mladá Boleslav, vyu ívaná áste ně 

i pro cykloturistiku. 
Vodní toky a plochy 

- Na území obce pramení Vina ický potok, který je levostranným p ítokem Dobrovky (ústí do Vlkavy).  
- V obci je po ární nádr .  

Technická inČrastruktura 
- Obec má ve ejný vodovod, který je, v etně zdroje, úpravny a vodojem , v majetku obce. Zásobuje cca 83 % obyvatel. 
- Severní ást obce Vina ice je napojena na skupinový vodovod Dobrovice, ve správě VaK a.s. Mladá Boleslav. Zásobuje cca 12 

% obyvatel. Ostatní domácnosti vyu ívají vlastní zdroje. 
- Je realizována de ťová kanalizace se zaústěním do vodote e.  
- Men í ást zástavby obce je napojena na kanalizaci a OV Dobrovice. Spla kové vody ostatní jsou likvidovány individuálně v 

jímkách nebo septicích. Některé nemovitosti jsou napojeny na de ťovou kanalizaci s vyústěním do místní vodote e, co  zp -
sobuje hyčienické závady. 

- Obec je zásobena elektrickou enerčií ze systému venkovního vedení 22 kV z TR 100/22 kV Mladá Boleslav, které je napojena 
vedením 110 kV na rozvodnu echy st ed, p es pět distribu ních traČostanic a jednu traČostanici pro velkoodběr. Rozvodná síť 
NN je provedena p evá ně venkovním vedením, pouze ást sítě od TS k nové zástavbě je ulo ena kabelově.  

- Obec je plynoČikována s napojením na STL plynovod Dobrovice. 
- TeleČonní rozvody v obci jsou napojeny na dičitální teleČonní úst ednu Dobrovice. Obec vyu ívá síťový rozvadě  na k. ú. Dobro-

vice. 
- Územím obce, p i silnici Dobrovice – Sý ina, prochází dálkový sdělovací kabel SPT. Podél elezni ní tratě je polo en sdělovací 

kabel eských drah. Okrajově zasahuje území obce radioreléový paprsek Úvaly – Doubek. 
Návrh rozvoje obce dle ÚPD 

- Zachovává urbanistickou strukturu, úměrně dopl uje nové plochy bydlení individuálního s mo ností provozu podnikatelských 
aktivit. Plochy pro výrobu a sklady e í na severním okraji sídla. 

- Navrhuje plochy s rozdílným zp sobem vyu ití: bydlení individuální BI, plochy smí eného vyu ití SV, plochy rekreace sportu RS, 
rekreace individuálních RH. 

- Navrhuje dobudování systému odkanalizování obce na centrální OV Dobrovice. 
- Navrhuje dobudování chodníku podél silnic III. t ídy v pr jezdném úseku, dle mo ností. 
- Navrhuje doplnění sítě místních komunikací do rozvojových lokalit. 
- Respektuje dlouhodobý záměr propojení tratí . 231 a . 071 z Lysé n. L. do achovic a s tím související modernizaci tratě . 

071. 
- Respektuje záměr vedení vle kové koleje Ml. Boleslav – Dobrovice severně v souběhu s tratí . 071. 
- Navrhuje propojení obecního vodovodu na skupinový vodovod Dobrovice.  
- Navrhuje vybudování čravita ní spla kové kanalizace s p e erpáním na OV Dobrovice. 

Závěry vyplývající z pr zkum  a rozbor  pro ÚAP  

Pozitiva a danosti pro dal í Čormování urbanistické a Čunk ní struktury obce 

- Zachované zalo ení struktury a mě ítko zástavby, nemovité kulturní památky. 
Nečativa pro dal í Čormování urbanistické a Čunk ní struktury obce  

- Obtí ný pr jezdní úsek silnice III/27512 propojující Chloumek p es Vina ice na Dobrovice, oboustranně obestavěný, neumo -
uje technické úpravy komunikace. 

Záměry na provedení změn v území vyplývající z ÚPD a ÚPP 
Záměry lokálního významu  
- Zastavitelné plochy – bydlení, ekonomické aktivity  
- P estavbové plochy – p estavba ploch výroby na plochy bydlení, p estavba ploch rekreace individuální na plochy bydlení  
- Technická infrastruktura – kanalizace s p e erpávací stanicí (K 35/5), propojení obecního vodovodu na SV Dobrovice (V 35/5) 
- Ve ejné prospě ná opat en – územní systém ekoločické stability.  
Záměry nadmístního významu (ZÚR ST K) 
- D213 – Koridor elezni ní trati . 071 v úseku Nymburk – Mladá Boleslav: p elo ky a zdvoukolejnění tratě, nový úsek silnice III. 

t . 
- Vymezení rečionálního ÚSES (RK 384) 

Oborové záměry (od poskytovatel  ÚAJ) 
- Dopravní infrastruktura – nebyly vymezeny 
- Technická infrastruktura – elektrická stanice, úsek vodovodního adu 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

- Ostatní záměry (rozpracované ÚP, studie a dal í podklady) - nebyly zji těny 
- Pročramové a investi ní záměry vyplývající z dotazníku – oprava komunikací a chodník .  

Závady 
- ZD_116 í kové a směrové a sklonové parametry silnice III/27512 v zastavěném území – obtí ný pr jezdní úsek 
- ZD_117 Absence chodníku v okrajových ástech pr jezdního úseku silnice III/27512 zastavěným územím obce  
- ZH_57 Napojení odpadních vod některých nemovitostí na de ťovou kanalizaci s vyústěním do místní vodote e 
- ZVI_88 Ned sledná likvidace odpadních vod v obci Vina ice (absence kanalizace na vět ině území sídla) 

St ety 
- 335 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. sesuvné území 
- 336 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. ÚSES 
- 337 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. ÚSES 
- 381 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. sesuvné území 
- 382 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. sesuvné území 
- 383 hranice zastavitelné plochy (Z) vs. sesuvné území 

Vyhodnocení vyvá enosti udr itelného rozvoje území 

OBEC: Vina ice SEKTOR: JV Po adové íslo: 35 

KATEGORIE Z H S DOBRÝ PATNÝ KARTOGRAM 

2St 4 - - -   Z, H, S  

5St -4 -1 -1 -2    

KOMENTÁ  K VYHODNOCENÍ URÚ: 
Podpr měrné hodnocení v ech pilí  ukazuje na celkovou nevyvá enost pilí  URÚ. S ohledem na vymezení obce v území je nezbytné 
zohlednit územní vztahy se sousedním městem Dobrovice. Z pohledu vyvá enosti je situace v obci mírně nečativní, ivotní prost edí je 
kv li zne i tění, nízké ekoločické stabilitě krajiny hodnoceno podpr měrně. Vzhledem k poloze je dob e dopravně dostupné základní ob-

anské vybavení (v samotné obci v ak chybí) a pracovní p íle itosti v sousední obci Dobrovice. P es záporné hodnocení lze vnímat mo nost 
dal ího rozvoje, p edev ím ve Čormě bydlení ve vazbě na spádové centrum Dobrovice. Mírně nep íznivé demočraČické podmínky se tak 
mohou postupně zlep it. 
Pročramové a investi ní záměry vyplývající z dotazníku. 

 

  



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

P íloha . 2 
Vý ez z výkresu hodnot ÚAP ORP Mladá Boleslav 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

 
P íloha . 3 
Vý ez z výkresu limit  ÚAP ORP Mladá Boleslav 

 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

P íloha . 4 

Vý ez z výkresu záměr  ÚAP ORP Mladá Boleslav 

 

 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

P íloha . 5 

Vý ez z Problémového výkresu ÚAP ORP Mladá Boleslav 



  
Zpracoval: Obecní ú ad Vina ice, Ing. arch. Radek Bo ek 

 

zpracoval: Obecní ú ad Vina ice,  

Ji í Kohout, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Inč. arch. Radek Bo ek, oprávněná ú ední osoba, osoba zaji ťující splnění kvaliČika ních po adavk  pro výkon územně plánovacích in-
ností dle § 24 stavebního zákona 

 

 

 

 

 

schvalující orčán: zastupitelstvo obce Vina ice,  

schváleno dne:  

pod íslem usnesení: 

ově il: 

 

 

 

 

 

 

 Ji í Kohout Vladimíra Be vá ová   
 starosta obce místostarostka obce 
 


